(S. T.) Ego Wlielmus Calige Fallii notarius, precepto supradictorum consulum, scripsi.
Ego Obertus Spinula subscripsi.
Ego t  Picamilium subscripsi. 
t  Ego Henricus Malocellus suscrisi. 
t  Sismundus Moscula subscripsi. 
t  Ego Fredencio Gontardus subscripsi.

1170, novembre 2, Genova
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Quattro d e i con so li d e i p laciti con ced on o al notaio G iovanni Scriba la fa co ltà  di estrarre dal cartolare d e l 
suo maestro G iovanni tutti i docum en ti d i in teresse pubblico p riv i d i notacione delectionis (Tav. II).

A S G e, Notai antichi, 1, c. 23 v.
E d i z i o n e :  Chartarum, II, col. 387  ; CHIAUDANO-MORESCO, I, n. C L X X X IX ; Rovere, Il notaio e  la publica, p. 3 18 .

(Signum comunis) Septimo idus iunii. Consules Boiamondus de Odone, Frendencio Gontardus, 
W(iliel)mus Stanchonus, Marchio de Volta michi preceperunt ut omnibus civitatis et de eorum dicione 
scriberem cartulas et omnesa contractus et laudes quorum in cartulari Iohannis notarii, magistri mei, exemplar 
invenirem notacione delectionis nonb signatum. MCLVII, indic(tione) quarta, in ecclesia Sancti Laurentii.

a Segue depennato q bnon: in sopralinea su non depennato.

4

1157, giugno 8, Genova

Gli altri quattro con so li d ei p laciti con ced on o al notaio G iovanni Scriba quanto disposto n e l doc. p rece
d en te (Tav. II).

A S G è , Notai antichi, 1, c. 23 v.
E d i z i o n e :  C hiaudano-M oresco, I, n. C XC; Rovere, Il notaio e  la publica, p. 3 18 .

(Signum comunis) Sexto idus iunii. Consules Obertus Cancellarius, W(iliel)mus Cigala, Amicus Grillus, 
Vassallus de Gisulfo m(ich)i pariter preceperunt de his que pertinent hominibus sue dicionis. In pontili” capituli.

a Corretto su pontilo.

5

1176, agosto 23, Genova

G uglielmo, m archese di Monferrato, p rom ette ai con so li d i accordare protez ione ai g en o v es i ed  ai loro 
ben i n ei territori d i sua giurisdizione e  d i prestare aiuto a l Comune ad alla chiesa g en ov ese  n e l recupero d ei 
loro possed im en ti in oltrem are (Tav. III).

1157, giugno 7, Genova
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O r i g i n a l e  [A], AS Ge, Archivio Segreto, 2720, n. 93. 
E d i z i o n e :  Codice diplomatico, II, n. 104. 
R e g e s t o :  LlSClANDRELLl, n. 111.

t  fin nomine Domini amen|. Ego W(iliel)mus, marchio Montisferrati, convenio et promitto vobis 
consulibus communis Ianue Nicole Embriaco, Ogerio Vento, Simoni Aurie et Amico Grillo prò communi 
Ian(uensi) quod salvabo et manutenebo, quamdiu vixero, universos Ianuenses et homines de districtu Ia
nue et eorum res atque bona in tota terra et districtu atque posse quod habeo et, propicia deitate, de cetero 
habebo in terra et in aqua. Ego in causis atque discordiis omnibus quas deinceps Ianuenses habebunt per 
bonam fidem eis ad fidem consilium et auxilium prestabo et eos inde manutenebo. Ego sine fraude adiuva- 
bo ecclesiam Ian(uensem) et commune Ianue atque ipsos Ianuenses retinere et quiete habere et si quod ab- 
sit perderent recuperare omnes possessiones et iura que quasve habent et habebunt in ultramarinis partibus 
et nullo modo ero in facto aut consilio quod inde eis aliquid minuatur, ad recuperandas vero possessiones 
et iura que aliquando habuerint ultra mare vel de iure poterunt postulare eis per bonam fidem, auxilium et 
consilium efficaciter impendam usque in finem, excepto quod guerram inde non faciam et excepto de co- 
mitatu Iope et pertinentiis eius omnino et de his que ipse rex specialiter detinet, ita quod opem et consi
lium dabo ut ipsi Ianuenses et eorum Ecclesia atque Commune vel ea recuperent vel inde iusticiam conse- 
quantur aut saltem convenientiam et concordiam inde habebant secundum quod ad commodum et hono
rem civitatis Ianue et ipsius regis m(ih)i sine fraude visum fuerit pertinere. Hec omnia per bonam fidem, 
omni fraude et malicia remota, ego W(iliel)mus marchio observare et adimplere iuro et11 in contrarium, me 
sciente, non faciam. Actum Ianue, in palatio Ian(uensis) archiepiscopi, testibus ad hoc convocatis Amico de 
Murta, Grimaldo Cannelle, Rubeo de Volta, Oberto Lucensi, Martino Tornello, Guarino, preceptore ho- 
spitalis in Lombardia, Rainerio de Grana, Oberto Guardalosso et Guilielmo de Grafagna, millesimo cente
simo septuagesimo sexto, indictione octava, vicesimo tercio die augusti. Huius conventionis instrumenta 
tria facta sunt, per A B C divisa, quorum primum et ultimum habent Ian(uenses) et ipse marchio medium.